123. 2. Das Ansehen der Schreiben römischer Bischöfe.

Ep. 10 seu Canones synodi Rom. ad Gallos episcopos: Mansi III 1133 f.; Schoenemann 462 ff. 35

Praefatio. Seimus, fratres carissimi, multos episcopos per diversas ecclesias ad famam pessimam nominis sui humana praesumptione patrum traditionem mutare pro- perasse, atque per hanc causam in haeresis tenebras cecidisse, dum gloriam hominum delectantur potius, quam dei praemia habere perquirere. Nunc igitur quia non explo- randi causa sed fidei confirmandae gratia sanctitudo vestra ex sedis apostolicae auctoritate seiscitari dignata est seu legis scientiam seu tradi- tiones, volens a nobis manifestari liberius quaestionum propositarum expositionem, quam sincere quaeritis et desideranter audire, quantum replebit divina dignatio, licet mediocri sermone, valido tamen sensu eloquar obtinenda.

¹ Le 20 7.

Optatus, Bischof von Mileve¹ (c. 370).*De schismate Donatistarum libri VII: csel 26.* — HARNACK, RE XIV 414 ff.**124. 1. Begriff der Kirche; die Sakramente.**

II c. 1. Ecclesia una est, cuius sanctitas de sacramentis colligitur, non de
 5 personarum superbia ponderatur; ergo hanc unam columbam et dilectam sponsam
 suam Christus appellat.

c. 2. Probavimus, eam esse catholicam, quae sit in toto terrarum orbe diffusa.

V c. 4. Videatis omnes, qui baptizant, operarios esse, non dominos, et sacramenta per se esse sancta, non per homines.

10 125. 2. Petrus Bischof von Rom; Liste der römischen Bischöfe; Kirchen in Rom.

II 2. Negare non potes scire te, in urbe Roma Petro primo cathedram episcopalem esse collatam, in qua sederit omnium apostolorum caput Petrus, unde et Cephass appellatus est, in qua una cathedra unitas ab omnibus servaretur, ne caeteri apostoli singulas sibi quisque defenderent, ut iam schismaticus et peccator esset, qui
 15 contra singularem cathedram alteram collocaret. c. 3. Ergo cathedram unicam, quae est prima de totibus, sedit prior Petrus; cui successit Linus, Lino successit Clemens, Clementi Anacleto, Anacleto Euaristus, Euaristo (Alexander, Alexandro) Sixtus, Sixto Telesphorus, Telesphoro Iginus, Iginus Anicetus, Aniceto Pius, Pio Soter, Soteri (Eleutherius, Eleutherio) Victor, Victori Zephyrinus, Zephyrino Calixtus, Calixto Urbanus,
 20 Urbano Pontianus, Pontiano Anterus, Antero Fabianus, Fabiano Cornelius, Cornelio Lucius, Lucio Stephanus, Stephano Sixtus, Sixto Dionysius, Dionysio Felix, Felici (Eutychianus, Eutychiano Caius, Caio) Marcellinus, Marcellino (Marcellus, Marcello) Eusebius, Eusebio Miltiades, Miltiadi Silvester, Silvestro Marcus, Marco Julius, Julio Liberius, Liberio Damasus, Damaso Siricius (!), hodie qui noster est socius, cum quo nobis totus
 25 orbis commercio formatarum in una communionis societate concordat. Vestrae cathedrae vos originem reddite, qui vobis vultis sanctam ecclesiam vindicare.